
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 124, DE 09 DE OUTUBRO DE 2017.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170512 (SECSA)
 Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 05.964.983/0001-08. 
Contratado: D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. 
Objeto: aquisição de equipamentos médico permanente e outro equipamento 
a serem destinados à Unidades Básicas de Saúde do município de Limoei-
ro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 
31/12/2017. Valor: R$ 70.381,97. Fonte: Ministério da Saúde. Data de Assi-
natura: 12/09/2017. 

Republicado por incorreções.

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)

Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 12 DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

O Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte no uso de suas 
competências e atribuições conferidas pelas Leis Federais Nº 8.080/90 e 
8.142/90 pela Lei Municipal nº 735 de 29 de novembro de 1990, a Lei nº 892 
de 13 de Agosto de 1997, a Lei nº 1070 de 22 de Abril de 2002, a Lei nº 1382 
de 01 de Fevereiro de 2008, a Lei nº 1658 de 14 de Novembro de 2012, a Lei 
nº 1725/2013 de 20 de fevereiro de 2013 e pelo seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária da 9ª Reunião Ordinária do 
Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte-CE, realizada no dia 19 
de Setembro de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar, o projeto de implantação de 02 (duas) equipes do NASF 
no município de Limoeiro do Norte-CE, na forma do anexo desta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, devendo 
ser publicada no Diário Oficial do Município.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte, em 
19 de Setembro de 2017.

Nacélio Alves do Nascimento,             Francisco Ielano Vasconcelos Mesquita,
Presidente.                                                                                Secretário Geral.

José Reginaldo Nogueira de Sousa,                     José Aristides Lima de Araújo,
Vice- Presidente.                                                                    Secretário Adjunto.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 124, de 09 de outubro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 124, de 09 de outubro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-10-09T10:12:45-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




